e o Relatório da Administração referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2023, publicados no dia 13 de 
julho de 2024 no jornal Data Mercantil do Estado de São Paulo, nas páginas 5 a 10. 5.4. Considerando a inexistência de qualquer 
prejuízo acumulado, fica consignada a apuração de lucro líquido no valor de R$ 204.815.511,77 (duzentos e quatro milhões, 
oitocentos e quinze mil, quinhentos e onze reais e setenta e sete centavos), de forma que as acionistas aprovam, sem quaisquer 
ressalvas ou restrições a destinação de 5% (cinco por cento) desse valor, equivalente a R$ 10.240.775,59 (dez milhões, duzentos 
e quarenta mil, setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos) para reserva legal; R$ 31.247.545,60 (trinta e 
um milhões, duzentos e quarenta e sete mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos) para a reserva de lucros 
fiscais e R$ 163.327.190,58 (cento e sessenta e três milhões, trezentos e vinte e sete mil, cento e noventa reais e cinquenta e 
oito centavos) à conta de lucros acumulados existente no valor de R$ 1.097.335.277,17 (hum bilhão, noventa e sete milhões, 
trezentos e trinta e cinco mil, duzentos e setenta e sete reais e dezessete centavos), passando esta a ser de R$ 1.260.662.467,75 
(hum bilhão, duzentos e sessenta milhões, seiscentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e setenta e cinco 
centavos). 5.5. Considerando os ajustes decorrentes da cisão ocorrida em 30 de junho de 2023 no valor de R$ 29.803.401,52 
(vinte e nove milhões, oitocentos e três mil, quatrocentos e um reais e cinquenta e dois centavos) o valor de lucros acumulados 
totalizou R$ 1.290.465.869,27 (hum bilhão, duzentos e noventa milhões, quatrocentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e 
sessenta e nove reais e vinte e sete centavos) o qual, após as antecipações de lucros aos sócios realizadas durante o exercício 
2023 decorrentes dos pagamentos de juros sobre o capital próprio no valor total de R$ 104.124.000,00 (centro e quatro mi-
lhões, cento e vinte e quatro mil reais) e R$ 840.000.000,00 (oitocentos e quarenta milhões de reais) a título de dividendos 
intermediários, remanesce portanto o saldo de lucros acumulados no valor de R$ 346.341.869,27 (trezentos e quarenta e seis 
milhões, trezentos e quarenta e um mil, oitocentos e sessenta e nove reais e vinte e sete centavos) e R$ 129.935.578,73 (cento 
e vinte e nove milhões, novecentos e trinta e cinco mil reais, quinhentos e setenta e oito reais e setenta e três centavos) de 
reserva legal. 6. Encerramento e Lavratura da Ata: Nada mais havendo a ser tratado, foram encerrados os trabalhos e lavrada

[...]

Lavratura 
da Ata. Os acionistas presentes aprovaram a lavratura desta ata em forma de sumário, nos termos do 
artigo 130, § 1º da Lei das S.A. Ordem do Dia. Examinar, discutir e deliberar sobre: (i) o aumento do 
capital social no montante total de R$ 18.085.499,00 (dezoito milhões, oitenta e cinco mil, quatrocentos e 
noventa e nove reais), mediante a emissão, subscrição e integralização de ações ordinárias da Companhia, 
com a consequente alteração do artigo 5º do Estatuto Social da Companhia; e (ii) a autorização para que 
a administração da Companhia promova todos os atos necessários à implementação das deliberações 
aprovadas nesta assembleia. Deliberações Tomadas. Instalada a assembleia, os acionistas aprovaram, 
por unanimidade, sem quaisquer ressalvas ou restrições, as seguintes deliberações: (i) O aumento do 
capital social da Companhia dos atuais R$ 268.094.183,45 (duzentos e sessenta e oito milhões, noventa 
e quatro mil, cento e oitenta e três reais e quarenta e cinco centavos) para R$ 286.179.682,45 (duzentos 
e oitenta e seis milhões, cento e setenta e nove mil, seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta e cinco 
centavos), com um aumento efetivo, portanto, de de R$ 18.085.499,00 (dezoito milhões, oitenta e cinco 
mil, quatrocentos e noventa e nove reais), mediante emissão de 18.085.499 (dezoito milhões, oitenta e 
cinco mil, quatrocentas e noventa e nove) novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, ao 
preço de emissão de R$ 1,00 por ação, fixado de acordo com o disposto no inciso I do § 1º, do artigo 170, 
da Lei das S.A., as quais são, neste ato, totalmente subscritas pelas acionistas da Companhia de maneira